INDICAÇÃO Nº 394/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, realize a implantação de um parque Infantil com brinquedos,
mesinhas e jogos no espaço da Associação de Atendimento a Criança e ao
Adolescente - AACA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitas mães estão me fazendo esse
pedido, pois o espaço onde fica o AACA é da prefeitura e poderia ser mais
aproveitado com a implantação de um parque infantil com brinquedos, bem como a
instalação de mesinhas para recreação das crianças que frequentam a instituição,
promovendo mais entretenimento e alegria para esse público.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
Vereadora – PSDB